
OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES
Jr. Washington Nro 1894, Lima 1, Lima - Peru / Central: (511) 417-0630

www.onpe.gob.pe

"Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres"
"Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia"

Lima, 05 de Noviembre de 2021

RESOLUCION N.° -2021-SG/ONPE

VISTOS: Los Memorandos n.os 001943-2021-GRH/ONPE y 001970-2021-
GRH/ONPE de la Gerencia de Recursos Humanos; los Memorandos n.os 003905-
2021-GPP/ONPE y 003918-2021-GPP/ONPE de la Gerencia de Planeamiento y 
Presupuesto; así como el Informe n.° 002099-2021-GAJ/ONPE de la Gerencia de 
Asesoría Jurídica; y,

CONSIDERANDO:

Por Resolución Jefatural n.° 000125-2020-JN/ONPE, se aprobó el Cuadro para 
Asignación de Personal Provisional - CAP Provisional de la ONPE;

Mediante el Decreto Supremo n.° 418-2020-EF se aprobó la consolidación y 
escala de ingresos para los trabajadores sujetos al régimen laboral del Decreto 
Legislativo n. º 728 del Registro Nacional de Identificación y Estado Civil y de la 
Oficina Nacional de Procesos Electorales, así como la compensación económica de 
los titulares de ambas entidades y, de la Superintendencia Nacional de Educación 
Superior Universitaria, en el marco del Decreto de Urgencia n. º 016-2020;

Posteriormente, con la Resolución Jefatural n.° 000902-2021-JN/ONPE, se 
adecuó el Reglamento de Organización y Funciones (ROF) de la ONPE a los 
Lineamientos de Organización del Estado, aprobados por Decreto Supremo n.° 054-
2018-PCM y sus modificatorias; a los Lineamientos n.° 01-2020-SGP denominados 
“Funciones estandarizadas en el marco de los sistemas administrativos” aprobados 
por Resolución de Secretaría de Gestión Pública n.° 002-2020-PCM/SGP y a los 
Lineamientos n.° 02-2020-SGP que establecen orientaciones sobre el ROF y el 
Manual de Operaciones – MOP, aprobados por Resolución de Secretaría de Gestión 
Pública n.° 005-2020-PCM/SGP;

En atención a las modificaciones en el ámbito estructural y remunerativo de la 
entidad, establecidas en los dispositivos normativos previamente citados, mediante la 
Resolución n. º 000047-2021-SG/ONPE, se aprobó el nuevo Clasificador de Cargos de 
la ONPE;

Con la Resolución de Presidencia Ejecutiva n.° 304-2015-SERVIR-PE, 
modificada con la Resolución de Presidencia Ejecutiva n.° 057-2016-SERVIR-PE, la 
Autoridad Nacional del Servicio Civil – SERVIR, ente rector del Sistema Administrativo 
de Gestión de Recursos Humanos, formalizó la aprobación de la Directiva n.° 002-
2015-SERVIR/GDSRH “Normas para la gestión del proceso de administración de 
puestos, y elaboración y aprobación del Cuadro de Puestos de la Entidad - CPE”, que 
establece las normas técnicas y procedimientos de cumplimiento obligatorio para las 
entidades públicas en la elaboración y aprobación del Cuadro de Puestos de la 
Entidad – CPE. Posteriormente, con la Resolución de Presidencia Ejecutiva 
n. 000070-2021-SERVIR-PE se formalizó la aprobación de la “Directiva n.° 003-2021-
SERVIR-GDSRH - Elaboración de Cuadro de Puestos de la Entidad” (en adelante 
Directiva), derogando la Directiva n.º 002-2015-SERVIR/GDSRH citada, con excepción 
de su Anexo n.º 04, referido al CAP Provisional, que mantiene su vigencia (conforme a 
la Fe de Erratas de la Resolución de Presidencia Ejecutiva n.º 000070-2021-SERVIR-

D
d
l

Firmado digitalmente por ALFARO
BAZAN Iris Patricia FAU
20291973851 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 05.11.2021 11:01:40 -05:00

p
e
e
E

Firmado digitalmente por ROJAS
ALIAGA Hector Martin FAU
20291973851 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 05.11.2021 11:10:36 -05:00

m
A

Firmado digitalmente por SALAS
PALACIOS Maria Rocio FAU
20291973851 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 05.11.2021 11:33:56 -05:00

RESOLUCION N° 000049-2021-SG/ONPE
Lima, 05 de Noviembre del 2021

Firmado digitalmente por BOLAÑOS
LLANOS Elar Juan FAU 20291973851
soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 05.11.2021 11:36:42 -05:00



 

OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES 
Jr. Washington Nro 1894, Lima 1, Lima - Peru / Central: (511) 417-0630 

www.onpe.gob.pe 

PE1) y que contiene disposiciones referidas al reordenamiento de cargos del CAP 
Provisional; 

 
El literal b) del sub numeral 5.1 del numeral 5 de la Directiva define el Cuadro 

para Asignación de Personal Provisional - CAP Provisional, como “el documento de 
gestión de carácter temporal que contiene los cargos definidos y aprobados de la 
entidad, sobre la base de su estructura orgánica vigente prevista en su Reglamento de 
Organización y Funciones (ROF) o Manual de Operaciones (MOP), según 
corresponda, cuya finalidad es viabilizar la operación de las entidades públicas durante 
la etapa de tránsito al régimen previsto en la Ley n.° 30057, Ley del Servicio Civil, y en 
tanto se reemplace junto con el Presupuesto Analítico de Personal (PAP) por el CPE”;  
 

De acuerdo con el numeral 1.3 del Anexo n.° 4 de la Directiva n.° 002-2015-
SERVIR/GDSRH, en caso la entidad cuente con un CAP Provisional, podrá ajustar el 
documento hasta por un máximo del 5% del total de cargos allí contenidos, debiendo 
observarse los lineamientos establecidos en el numeral 5 de dicho Anexo. En ningún 
caso las acciones señaladas habilitan a la entidad a requerir o utilizar mayores 
recursos presupuestarios para tal efecto. Cabe precisar que el CAP-Provisional, se 
formula a partir de la estructura orgánica de la entidad aprobada en su ROF o Manual 
de Operaciones, según corresponda, debiendo incluirse todos los cargos de las sedes 
u órganos desconcentrados de la entidad, conforme al numeral 2.2 de Anexo N° 4 
citado y se elabora considerando el Clasificador de Cargos de la entidad, de acuerdo 
al numeral 2.3 del citado anexo; 

 
Asimismo, el numeral 5 del Anexo n.° 4 acotado, establece que el 

reordenamiento de cargos del CAP Provisional, es el procedimiento mediante el cual 
se pueden realizar los siguientes ajustes: a) Cambios en los campos: “n° de orden”, 
“cargo estructural”, “código”, “clasificación”, “situación del cargo” y “cargo de 
confianza”, y b) Otras acciones de administración del CAP Provisional que no incidan 
en un incremento del presupuesto de la entidad, incluyendo el supuesto señalado en 
numeral 1.3 del Anexo n.° 4 antes referido. El reordenamiento de cargos contenidos en 
el CAP Provisional no requerirá de un nuevo proceso de aprobación del CAP 
Provisional y podrá aprobarse mediante resolución o dispositivo legal que corresponda 
al titular de la entidad, previo informe de la oficina de recursos humanos o el que haga 
sus veces, con el visto bueno de la oficina de racionalización, o quien haga sus veces. 
En estos casos, la entidad deberá actualizar su CAP Provisional y publicarlo mediante 
resolución de su titular;  

 
En ese marco normativo, la Gerencia de Recursos Humanos, mediante el 

Memorando n.° 001943-2021-GRH/ONPE de vistos, que referencia el Informe 
n.  001343-2021-SGRH-GRH/ONPE de la Sub Gerencia de Recursos Humanos, 
complementado con el Memorando n.° 001970-2021-GRH/ONPE de vistos, sustenta la 
necesidad institucional de ajustar y reordenar los cargos del CAP Provisional de la 
entidad, teniendo en consideración que el Reglamento de Organización y Funciones 
de la ONPE, adecuado con la Resolución Jefatural n.° 000902-2021-JN/ONPE, ha 
modificado la estructura orgánica de nuestra Institución y el Decreto Supremo n.° 418-
2020-EF, ha incorporado modificaciones en el ámbito remunerativo de la entidad, por 
lo que corresponde adecuar y reordenar el CAP-P de la ONPE, conforme a los 
lineamientos establecidos por el ente Rector de Recursos Humanos. Asimismo, 
precisa que las acciones de reordenamiento del CAP-P de la ONPE, implican los 
siguientes ajustes: i) cambio de situación de cargo; ii) cambio de clasificación y cargo 
de confianza; iii) cambio de ubicación; iv) cambio de denominación; v) cargos 
estructurales de baja; vi) cambios de número de orden; vii) cambios de denominación 
                                                 
1 Publicada en el Diario Oficial El Peruano el 22 de abril de 2021. 



 

OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES 
Jr. Washington Nro 1894, Lima 1, Lima - Peru / Central: (511) 417-0630 

www.onpe.gob.pe 

y ubicación; viii) cambios de denominación y clasificación, precisando que las referidas 
modificaciones no inciden en un incremento del presupuesto de nuestra entidad ni 
representan en modo alguno la posibilidad de progresión o recategorización en la 
carrera para los servidores que actualmente ocupan los correspondientes cargos ni 
incrementos de remuneraciones. Finalmente, agrega que las modificaciones 
propuestas, se enmarcan en los límites establecidos para los cargos de confianza, 
Directivo Superior y Directivo Superior de Libre Designación y Remoción, previstos en 
la Ley n.° 28175, Ley Marco del Empleo Público y en las normas conexas citadas; 

 
Adicionalmente, la Gerencia de Recursos Humanos señala que el 

reordenamiento del CAP Provisional contiene los cargos ocupados por el personal 
permanente y según la estructura organizacional de la ONPE prevista en el ROF, que 
ha sido modificada, constituyendo un insumo para la elaboración del Presupuesto 
Analítico de Personal (PAP) de la entidad, el cual contiene los conceptos 
remunerativos que percibe el personal activo de manera permanente, periódica, 
excepcional u ocasional, cuya entrega se realiza de manera regular en el tiempo, 
incluyendo los aportes de ley. El PAP debe contar con la opinión favorable del 
Ministerio de Economía y Finanzas (MEF), de acuerdo con la Directiva n.° 005-2021-
EF/53.01, en tal sentido, el reordenamiento del CAP Provisional surtirá sus efectos una 
vez que el MEF otorgue la opinión favorable del PAP 2021 y registre el 
reordenamiento del CAP Provisional en el Aplicativo Informático de Recursos 
Humanos del Sector Público – AIRHSP; 

 
Por su parte, con el Memorando n.° 003905-2021-GPP/ONPE, complementado 

con el Memorando n.° 003918-2021-GPP/ONPE de vistos, la Gerencia de 
Planeamiento y Presupuesto, emite opinión técnica favorable a la propuesta de 
reordenamiento de cargos del CAP Provisional de la ONPE citada; 

 
De acuerdo con el Artículo IV del Título Preliminar (Disposiciones Generales) 

del Reglamento de la Ley Servir, aprobado con Decreto Supremo n. º 040-2014-PCM, 
concordado con el literal f) del sub numeral 5.1 del numeral 5 de la Directiva, se define 
al Titular de la entidad como la máxima autoridad administrativa para efectos del 
Sistema Administrativo de Gestión de Recursos Humanos (SAGRH). De conformidad 
con el Artículo 15° del ROF de la ONPE, la Secretaría General es la máxima autoridad 
administrativa de la entidad, por lo tanto, habiéndose verificado el cumplimiento de la 
normativa previamente citada, corresponde emitir el acto resolutivo que apruebe el 
reordenamiento de cargos del Cuadro para Asignación de Personal- CAP Provisional 
de la ONPE; 

 
De conformidad con el Reglamento General de la Ley del Servicio Civil, 

aprobado mediante Decreto Supremo n.º 040-2014-PCM, el Anexo n.° 4 de la 
Directiva n.º 002-2015-SERVIR-GDSRH “Normas para la gestión del proceso de 
administración de puestos y elaboración y aprobación del Cuadro de Puestos de la 
Entidad - CPE”, aprobada por Resolución de Presidencia Ejecutiva n.º 304-2015-
SERVIR-PE y modificada con la Resolución de Presidencia Ejecutiva n.° 057-2016-
SERVIR-PE, la “Directiva n.° 003-2021-SERVIR-GDSRH - Elaboración de Cuadro de 
Puestos de la Entidad”, aprobada por Resolución de Presidencia Ejecutiva n.º 000070-
2021-SERVIR-PE y su fe de erratas y, los Artículos 15° y el literal x) del artículo 16º 
del Reglamento de Organización y Funciones, adecuado con la Resolución Jefatural 
n.° 000902-2021-JN/ONPE;  

 
Con los vistos de las Gerencias de Recursos Humanos, de Planeamiento y 

Presupuesto y de Asesoría Jurídica; 
 

SE RESUELVE: 



 

OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES 
Jr. Washington Nro 1894, Lima 1, Lima - Peru / Central: (511) 417-0630 

www.onpe.gob.pe 

 
Artículo Primero.- Aprobar el reordenamiento de cargos del Cuadro para 

Asignación de Personal Provisional – CAP Provisional de la Oficina Nacional de 
Procesos Electorales que, como anexo forma parte integrante de la presente 
Resolución. 
 

Artículo Segundo.- Disponer que el reordenamiento de cargos del Cuadro 
para Asignación de Personal Provisional – CAP Provisional de la ONPE señalado en el 
artículo precedente, surtirá efectos una vez que el Ministerio de Economía y Finanzas 
otorgue la opinión favorable al Presupuesto Analítico de Personal (PAP) de la ONPE 
2021 y registre el reordenamiento del CAP Provisional en el Aplicativo Informático de 
Recursos Humanos del Sector Público – AIRHSP.  

 
Artículo Tercero.- Poner a conocimiento de la Autoridad Nacional del 

Servicio Civil (SERVIR), la presente Resolución. 
 
Artículo Cuarto.- Disponer la publicación de la presente resolución en el 

diario oficial El Peruano y, de la resolución y su anexo, en el Portal Institucional 
(www.onpe.gob.pe), en el portal de transparencia de entidad y en el Portal del Estado 
Peruano, al día siguiente de su aprobación, de conformidad con el artículo 4º del 
Decreto Supremo n. º 004-2008-PCM, que aprueba el Reglamento de la Ley n.  29091. 

 
Regístrese, comuníquese y publíquese. 
 
 

 
ELAR JUAN BOLAÑOS LLANOS 

Secretario General 
Oficina Nacional de Procesos Electorales 

 

 



0.1.1.

O P
001 32.01.1.01 FP 1 1

002 - 003 32.01.1.02 EC 2 2 2
004 - 005 32.01.1.02 EC 2 2 2

006 32.01.1.02 EC 1 1 1
007 32.01.1.06 SP - AP 1 1
008 32.01.1.06 SP - AP 1 1

88 88 00 55

0.1.2.

O P
009 32.01.2.02 EC 1 1 1

010 - 011 32.01.2.02 EC 2 2 2
012 32.01.2.06 SP - AP 1 1

44 11 33 33

0.1.3.

O P
013 32.01.3.02 EC 1 1 1

014 - 015 32.01.3.06 SP - AP 2 1 1
33 22 11 11

0.1.3.
0.1.3.1.

O P
016 32.01.3.1.03 SP - DS 1 1 *
017 32.01.3.1.04 SP - EJ 1 1
018 32.01.3.1.05 SP - ES 1 1

019 - 020 32.01.3.1.05 SP - ES 2 2
021 - 022 32.01.3.1.05 SP - ES 2 2
023 - 024 32.01.3.1.06 SP - AP 2 2

025 32.01.3.1.06 SP - AP 1 1
110 77 33 00

CCUADROO PARAA ASIGNACIÓNN DEE PERSONALL PROVISIONAL

EENTIDADD ::   OOFICINAA NACIONALL DEE PROCESOSS ELECTORALES
SSECTORR ::    

Jefe de la ONPE
Asesor/a  I
Asesor/a  II
Especialista I de Jefatura Nacional
Secretaria I
Secretaria II

DDENOMINACIÓNN DELL ÓRGANO::  JEFATURAA NACIONALL 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL 

CARGO CARGO DE CONFIANZA

Gerente General
Asesor/a  II
Secretaria II

TTOTALL ÓRGANO

DDENOMINACIÓNN DELL ÓRGANO:: SECRETARÍAA GENERALL 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

TTOTALL ÓRGANO

DDENOMINACIÓNN DELL ÓRGANO:: GERENCIAA GENERAL
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL 

CARGO CARGO DE CONFIANZA

CARGO DE CONFIANZA

Secretario General
Secretaria II

TTOTALL ÓRGANO

DDENOMINACIÓNN DELL ÓRGANO:: SECRETARÍAA GENERALL 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SUB GERENCIA DE ATENCION AL CIUDADANO Y TRÁMITE DOCUMENTARIO

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL 

CARGO

Auxiliar  I
Secretaria II 

TTOTALL UNIDADD ORGÁNICA
(*) Directivo Superior de Libre Designación y Remoción (cargo de confianza)

CARGO DE CONFIANZA

Sub Gerente
Jefe de Área
Analista II
Analista III
Asistente I

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL 

CARGO

1 de 10

Firmado digitalmente por ROJAS
ALIAGA Hector Martin FAU
20291973851 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 04.11.2021 17:32:11 -05:00

Firmado digitalmente por SALAS
PALACIOS Maria Rocio FAU
20291973851 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 04.11.2021 18:47:00 -05:00



CCUADROO PARAA ASIGNACIÓNN DEE PERSONALL PROVISIONAL

EENTIDADD ::   OOFICINAA NACIONALL DEE PROCESOSS ELECTORALES
SSECTORR ::    
0.1.3.
0.1.3.2.

O P
026 32.01.3.2.03 SP - DS 1 1
027 32.01.3.2.05 SP - ES 1 1
028 32.01.3.2.05 SP - ES 1 1

029 - 031 32.01.3.2.06 SP - AP 3 3
66 22 44 00

119 111 88 11

0.2.1.

O P
032 32.02.1.02 EC 1 1 1
033 32.02.1.05 SP - ES 1 1
034 32.02.1.06 SP - AP 1 1

33 11 22 11

0.2.1.
0.2.1.1

O P
035 32.02.1.1.02 EC 1 1 1
036 32.02.1.1.05 SP - ES 1 1
037 32.02.1.1.05 SP - ES 1 1

33 11 22 11
66 22 44 22

0.3.1.

O P
038 32.03.1.03 SP - DS 1 1
039 32.03.1.06 SP - AP 1 1

22 11 11 00

0.3.1.
0.3.1.1.

O P
040 32.03.1.1.03 SP - DS 1 1

041 - 042 32.03.1.1.05 SP - ES 2 1 1
043 32.03.1.1.05 SP - ES 1 1
044 32.03.1.1.05 SP - ES 1 1

55 44 11 00
77 55 22 00

DDENOMINACIÓNN DELL ÓRGANO:: SECRETARÍAA GENERALL 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SUB GERENCIA DE PATRIMONIO DOCUMENTAL

CARGO DE CONFIANZA

Sub Gerente
Analista I
Analista III
Técnico  I

TTOTALL UNIDADD ORGÁNICA

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL 

CARGO

TTOTALL ÓRGANO

DDENOMINACIÓNN DELL ÓRGANO:: ORGANOO DEE CONTROLL INSTITUCIONAL
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SUB GERENCIA DE CONTROL INSTITUCIONAL 

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

TTOTALL DELL ÓRGANO

DDENOMINACIÓNN DELL ÓRGANO:: ORGANOO DEE CONTROLL INSTITUCIONAL
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL 

CARGO CARGO DE CONFIANZA

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL 

CARGO CARGO DE CONFIANZA

CARGO DE CONFIANZA

Procurador/a Público (2)
Especialista I
Secretaria II

TTOTALL ÓRGANO

DDENOMINACIÓNN DELL ÓRGANO:: PROCURADURÍAA PÚBLICA

DDENOMINACIÓNN DELL ÓRGANO:: PROCURADURÍAA PÚBLICA
 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL 

CARGO

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: PROCURADURÍA PÚBLICA ADJUNTA 

Procurador/a Público Adjunto (2)
Analista II
Asistente I

TTOTALL UNIDADD ORGÁNICA
TTOTALL DELL ÓRGANO

TTOTALL UNIDADD ORGÁNICA
TTOTALL DELL ÓRGANO

SITUACIÓN DEL 
CARGO CARGO DE CONFIANZA

Sub Gerente
Especialista I
Analista I
Analista III

Jefe(a) del Órgano de Control Institucional (1)
Secretaria II 

2 de 10

Firmado digitalmente por ROJAS
ALIAGA Hector Martin FAU
20291973851 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 04.11.2021 17:32:16 -05:00

Firmado digitalmente por SALAS
PALACIOS Maria Rocio FAU
20291973851 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 04.11.2021 18:47:40 -05:00



CCUADROO PARAA ASIGNACIÓNN DEE PERSONALL PROVISIONAL

EENTIDADD ::   OOFICINAA NACIONALL DEE PROCESOSS ELECTORALES
SSECTORR ::    
0.4.1.

O P
045 32.04.1.02 EC 1 1 1
046 32.04.1.06 SP - AP 1 1

22 22 00 11

0.4.1
0.4.1.1.

O P
047 32.04.1.1.03 SP - DS 1 1

048 - 049 32.04.1.1.05 SP - ES 2 2
33 33 00 00

0.4.1.
0.4.1.2.

O P
050 32.04.1.2.02 EC 1 1 1
051 32.04.1.2.05 SP - ES 1 1
052 32.04.1.2.05 SP - ES 1 1
053 32.04.1.2.05 SP - ES 1 1

44 33 11 11
99 88 11 22

0.4.2.

O P
054 32.04.2.02 EC 1 1 1

055 - 056 32.04.2.06 SP - AP 2 1 1
33 22 11 11

0.4.2.
0.4.2.1.

O P
057 32.04.2.1.03 SP - DS 1 1 *
058 32.04.2.1.04 SP - EJ 1 1

059 - 062 32.04.2.1.05 SP - ES 4 4
66 66 00 00

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL 

CARGO CARGO DE CONFIANZA

DDENOMINACIÓNN DELL ÓRGANO:: GERENCIAA DEE ASESORÍAA JURÍDICAA 

SITUACIÓN DEL 
CARGO CARGO DE CONFIANZA

Sub Gerente
Analista II

TTOTALL UNIDADD ORGÁNICA

DDENOMINACIÓNN DELL ÓRGANO:: GERENCIAA DEE ASESORÍAA JURÍDICAA 

Gerente
Secretaria II

TTOTALL ÓRGANO

DDENOMINACIÓNN DELL ÓRGANO:: GERENCIAA DEE ASESORÍAA JURÍDICAA 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SUB GERENCIA DE ASESORÍA ADMINISTRATIVA

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

Sub Gerente
Especialista I
Especialista II
Analista I

TTOTALL UNIDADD ORGÁNICA
TTOTALL DELL ÓRGANO

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SUB GERENCIA DE ASESORÍA ELECTORAL

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL 

CARGO CARGO DE CONFIANZA

DDENOMINACIÓNN DELL ÓRGANO:: GERENCIAA DEE PLANEAMIENTOO YY PRESUPUESTO
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL 

CARGO CARGO DE CONFIANZA

SITUACIÓN DEL 
CARGO CARGO DE CONFIANZA

Sub Gerente
Jefe de Área
Especialista II

TTOTALL UNIDADD ORGÁNICA

Gerente
Secretaria II

TTOTALL ÓRGANO

DDENOMINACIÓNN DELL ÓRGANO:: GERENCIAA DEE PLANEAMIENTOO YY PRESUPUESTO
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SUB GERENCIA DE PLANEAMIENTO 

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

(*) Directivo Superior de Libre Designación y Remoción (cargo de confianza)

3 de 10

Firmado digitalmente por ROJAS
ALIAGA Hector Martin FAU
20291973851 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 04.11.2021 17:32:21 -05:00

Firmado digitalmente por SALAS
PALACIOS Maria Rocio FAU
20291973851 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 04.11.2021 18:47:58 -05:00



CCUADROO PARAA ASIGNACIÓNN DEE PERSONALL PROVISIONAL

EENTIDADD ::   OOFICINAA NACIONALL DEE PROCESOSS ELECTORALES
SSECTORR ::    

0.4.2.
0.4.2.2.

O P
063 32.04.2.2.03 SP - DS 1 1 *
064 32.04.2.2.05 SP - ES 1 1
065 32.04.2.2.05 SP - ES 1 1

33 22 11 00

0.4.2.
0.4.2.3.

O P
066 32.04.2.3.03 SP - DS 1 1

067 - 068 32.04.2.3.05 SP - ES 2 2
069 32.04.2.3.05 SP - ES 1 1
070 32.04.2.3.06 SP - AP 1 1

5 1 4 0
117 111 66 11

0.5.1.

O P
071 32.05.1.02 EC 1 1 1
072 32.05.1.06 SP - AP 1 1

22 11 11 11

0.5.1.
0.5.1.1.

O P
073 32.05.1.1.03 SP - DS 1 1
074 32.05.1.1.05 SP - ES 1 1
075 32.05.1.1.06 SP - AP 1 1
076 32.05.1.1.06 SP - AP 1 1
077 32.05.1.1.06 SP - AP 1 1

55 44 11 00

0.5.1.
0.5.1.2.

O P
078 32.05.1.2.02 EC 1 1 1
079 32.05.1.2.05 SP - ES 1 1

080 - 081 32.05.1.2.05 SP - ES 2 1 1
44 22 22 11

111 77 44 22

Sub Gerente
Especialista I
Especialista II

TTOTALL UNIDADD ORGÁNICA
(*) Directivo Superior de Libre Designación y Remoción (cargo de confianza)

DDENOMINACIÓNN DELL ÓRGANO:: GERENCIAA DEE PLANEAMIENTOO YY PRESUPUESTO

DDENOMINACIÓNN DELL ÓRGANO:: GERENCIAA DEE PLANEAMIENTOO YY PRESUPUESTO
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SUB GERENCIA DE  PRESUPUESTO

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL 

CARGO CARGO DE CONFIANZA

Sub Gerente
Especialista I
Analista I
Secretaria II

TTOTALL UNIDADD ORGÁNICA
TTOTALL DELL ÓRGANO

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SUB GERENCIA DE MODERNIZACION

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL 

CARGO CARGO DE CONFIANZA

DDENOMINACIÓNN DELL ÓRGANO:: GERENCIAA DEE RECURSOSS HUMANOS
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL 

CARGO CARGO DE CONFIANZA

SITUACIÓN DEL 
CARGO CARGO DE CONFIANZA

Sub Gerente
Analista I
Técnico II
Auxiliar I

Gerente
Secretaria II

TTOTALL ÓRGANO

DDENOMINACIÓNN DELL ÓRGANO:: GERENCIAA DEE RECURSOSS HUMANO
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SUB GERENCIA DE RECURSOS HUMANOS

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO CARGO DE CONFIANZA

Sub Gerente
Especialista I
Asistente II

TTOTALL UNIDADD ORGÁNICA

Auxiliar II
TTOTALL UNIDADD ORGÁNICA

DDENOMINACIÓNN DELL ÓRGANO:: GERENCIAA DEE RECURSOSS HUMANOS
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SUB GERENCIA DE BIENESTAR Y DESARROLLO HUMANO

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

TTOTALL DELL ÓRGANO

4 de 10

Firmado digitalmente por ROJAS
ALIAGA Hector Martin FAU
20291973851 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 04.11.2021 17:32:28 -05:00

Firmado digitalmente por SALAS
PALACIOS Maria Rocio FAU
20291973851 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 04.11.2021 18:48:16 -05:00



CCUADROO PARAA ASIGNACIÓNN DEE PERSONALL PROVISIONAL

EENTIDADD ::   OOFICINAA NACIONALL DEE PROCESOSS ELECTORALES
SSECTORR ::    

0.5.2.

O P
082 32.05.2.02 EC 1 1 1
083 32.05.2.06 SP - AP 1 1

22 22 00 11

0.5.2.
0.5.2.1

O P
084 32.05.2.1.03 SP - DS 1 1

085 - 086 32.05.2.1.04 SP - EJ 2 2
087 - 089 32.05.2.1.05 SP - ES 3 2 1

090 32.05.2.1.06 SP - AP 1 1
77 66 11 00

0.5.2.
0.5.2.2.

O P
091 32.05.2.2.03 SP - DS 1 1

092 - 093 32.05.2.2.05 SP - ES 2 2
094 - 096 32.05.2.2.05 SP - ES 3 3

66 66 00 00

0.5.2.
0.5.2.3.

O P
097 32.05.2.3.03 SP - DS 1 1

098 - 099 32.05.2.3.04 SP - EJ 2 2
100 - 103 32.05.2.3.05 SP - ES 4 3 1

104 32.05.2.3.05 SP - ES 1 1
105 32.05.2.3.05 SP - ES 1 1
106 32.05.2.3.05 SP - ES 1 1
107 32.05.2.3.05 SP - ES 1 1

111 88 33 00
226 222 44 11

DDENOMINACIÓNN DELL ÓRGANO:: GERENCIAA DEE ADMINISTRACIÓNN  
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL 

CARGO CARGO DE CONFIANZA

SITUACIÓN DEL 
CARGO CARGO DE CONFIANZA

Sub Gerente
Jefe de Área
Analista III
Técnico II

Gerente
Secretaria II

TTOTALL ÓRGANO

DDENOMINACIÓNN DELL ÓRGANO:: GERENCIAA DEE ADMINISTRACIÓNN  
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SUB GERENCIA DE LOGÍSTICA

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

Sub Gerente
Analista III
Asistente II

TTOTALL UNIDADD ORGÁNICA

DDENOMINACIÓNN DELL ÓRGANO:: GERENCIAA DEE ADMINISTRACIÓNN  
 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SUB GERENCIA DE FINANZAS 

TTOTALL UNIDADD ORGÁNICA

DDENOMINACIÓNN DELL ÓRGANO:: GERENCIAA DEE ADMINISTRACIÓNN  
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SUB GERENCIA DE MANTENIMIENTO Y CONTROL PATRIMONIAL

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL 

CARGO CARGO DE CONFIANZA

Asistente I
Asistente II

TTOTALL UNIDADD ORGÁNICA
TTOTALL DELL ÓRGANO

CARGO DE CONFIANZA

Sub Gerente
Jefe de Área
Especialista I
Analista I
Analista III

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL 

CARGO

5 de 10

Firmado digitalmente por ROJAS
ALIAGA Hector Martin FAU
20291973851 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 04.11.2021 17:32:36 -05:00

Firmado digitalmente por SALAS
PALACIOS Maria Rocio FAU
20291973851 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 04.11.2021 18:48:33 -05:00



CCUADROO PARAA ASIGNACIÓNN DEE PERSONALL PROVISIONAL

EENTIDADD ::   OOFICINAA NACIONALL DEE PROCESOSS ELECTORALES
SSECTORR ::    

0.6.1.

O P
108 32.06.1.02 EC 1 1 1
109 32.06.1.06 SP - AP 1 1

22 11 11 11

0.6.1.
0.6.1.1.

O P
110 32.06.1.1.03 SP - DS 1 1
111 32.06.1.1.04 SP - EJ 1 1

112 - 113 32.06.1.1.05 SP - ES 2 1 1
114 -117 32.06.1.1.05 SP - ES 4 2 2

118 32.06.1.1.05 SP - ES 1 1
119 - 120 32.06.1.1.05 SP - ES 2 2
121 - 128 32.06.1.1.06 SP - AP 8 8
129 - 147 32.06.1.1.06 SP - AP 19 19

148 32.06.1.1.06 SP - AP 1 1
149 32.06.1.1.06 SP - AP 1 1

440 66 334 00
442 77 335 11

0.6.2.

O P
150 32.06.2.02 EC 1 1 1
151 32.06.2.05 SP - ES 1 1
152 32.06.2.05 SP - ES 1 1
153 32.06.2.06 SP - AP 1 1

44 33 11 11

0.6.2.
0.6.2.1.

O P
154 32.06.2.1.03 SP - DS 1 1 *
155 32.06.2.1.05 SP - ES 1 1

156 - 158 32.06.2.1.05 SP - ES 3 1 2
159 32.06.2.1.06 SP - AP 1 1

66 22 44 00

DDENOMINACIÓNN DELL ÓRGANO:: GERENCIAA DEE GESTIÓNN ELECTORALL 
 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

CARGO DE CONFIANZA

Gerente
Secretaria II

TTOTALL ÓRGANO

DDENOMINACIÓNN DELL ÓRGANO:: GERENCIAA DEE GESTIÓNN ELECTORALL 
 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SUB GERENCIA DE PRODUCCION ELECTORAL

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL 

CARGO

Asistente II
Técnico I
Técnico II
Auxiliar  I
Auxiliar  II

TTOTALL UNIDADD ORGÁNICA

CARGO DE CONFIANZA

Sub Gerente
Jefe de Área
Especialista I
Analista I
Analista III

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL 

CARGO

Gerente
Analista II
Analista III
Secretaria II

TTOTALL ÓRGANO

DDENOMINACIÓNN DELL ÓRGANO:: GERENCIAA DEE INFORMACIÓNN YY EDUCACIÓNN ELECTORALL 

TTOTALL DELL ÓRGANO

DDENOMINACIÓNN DELL ÓRGANO:: GERENCIAA DEE INFORMACIÓNN YY EDUCACIÓNN ELECTORALL 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL 

CARGO CARGO DE CONFIANZA

Sub Gerente
Especialista I
Asistente II
Técnico  I

TTOTALL UNIDADD ORGÁNICA
(*) Directivo Superior de Libre Designación y Remoción (cargo de confianza)

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SUB GERENCIA DE INFORMACION Y COMUNICACION ELECTORAL

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL 

CARGO CARGO DE CONFIANZA

6 de 10

Firmado digitalmente por ROJAS
ALIAGA Hector Martin FAU
20291973851 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 04.11.2021 17:32:44 -05:00

Firmado digitalmente por SALAS
PALACIOS Maria Rocio FAU
20291973851 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 04.11.2021 18:48:47 -05:00



CCUADROO PARAA ASIGNACIÓNN DEE PERSONALL PROVISIONAL

EENTIDADD ::   OOFICINAA NACIONALL DEE PROCESOSS ELECTORALES
SSECTORR ::    

0.6.2.
0.6.2.2.

O P
160 32.06.2.2.02 EC 1 1 1
161 32.06.2.2.04 SP - EJ 1 1
162 32.06.2.2.05 SP - ES 1 1

163 - 167 32.06.2.2.05 SP - ES 5 5
168 - 169 32.06.2.2.05 SP - ES 2 2

170 32.06.2.2.06 SP - AP 1 1
111 33 88 11

0.6.2.
0.6.2.3.

O P
171 32.06.2.3.03 SP - DS 1 1 *
172 32.06.2.3.05 SP - ES 1 1
173 32.06.2.3.05 SP - ES 1 1
174 32.06.2.3.05 SP - ES 1 1

175 - 177 32.06.2.3.05 SP - ES 3 1 2
178 32.06.2.3.06 SP - AP 1 1
179 32.06.2.3.06 SP - AP 1 1

99 44 55 00
330 112 118 22

0.6.3.

O P
180 32.06.3.02 EC 1 1 1
181 32.06.3.06 SP - AP 1 1
182 32.06.3.06 SP - AP 1 1

33 11 22 11

0.6.3.
0.6.3.1.

O P
183 32.06.3.1.02 EC 1 1 1
184 32.06.3.1.04 SP - EJ 1 1

185 - 188 32.06.3.1.05 SP - ES 4 4
189 32.06.3.1.05 SP - ES 1 1

77 22 55 11

0.6.3.
0.6.3.2.

O P
190 32.06.3.2.02 EC 1 1 1
191 32.06.3.2.04 SP - EJ 1 1

192 - 193 32.06.3.2.05 SP - ES 2 2

Sub Gerente
Jefe de Área
Especialista II
Analista III
Asistente I
Técnico II

DDENOMINACIÓNN DELL ÓRGANO:: GERENCIAA DEE INFORMACIÓNN YY EDUCACIÓNN ELECTORALL 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SUB GERENCIA DE DOCUMENTACIÓN E INVESTIGACIÓN ELECTORAL

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL 

CARGO CARGO DE CONFIANZA

TTOTALL UNIDADD ORGÁNICA

DDENOMINACIÓNN DELL ÓRGANO:: GERENCIAA DEE INFORMACIÓNN YY EDUCACIÓNN ELECTORALL 
 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SUB GERENCIA DE RELACIONES INTERINSTITUCIONALES

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL 

CARGO CARGO DE CONFIANZA

Auxiliar  I
TTOTALL UNIDADD ORGÁNICA

TTOTALL DELL ÓRGANO
(*) Directivo Superior de Libre Designación y Remoción (cargo de confianza)

DDENOMINACIÓNN DELL ÓRGANO:: GERENCIAA DEE SUPERVISIÓNN DEE FONDOSS PARTIDARIOSS 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

Sub Gerente
Especialista I
Especialista II
Analista I
Asistente II
Técnico  II 

CARGO DE CONFIANZA

Gerente
Secretaria II
Auxiliar II

TTOTALL ÓRGANO

DDENOMINACIÓNN DELL ÓRGANO:: GERENCIAA DEE SUPERVISIÓNN DEE FONDOSS PARTIDARIOSS 

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL 

CARGO

Sub Gerente
Jefe de Área
Especialsta II
Analista I

TTOTALL UNIDADD ORGÁNICA

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SUB GERENCIA DE VERIFICACIÓN Y CONTROL

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL 

CARGO CARGO DE CONFIANZA

SITUACIÓN DEL 
CARGO CARGO DE CONFIANZA

Sub Gerente
Jefe de Área
Especialista II

DDENOMINACIÓNN DELL ÓRGANO:: GERENCIAA DEE SUPERVISIÓNN DEE FONDOSS PARTIDARIOSS 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SUB GERENCIA TECNICA NORMATIVA

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

7 de 10

2 - 193 Especialista II

Firmado digitalmente por ROJAS
ALIAGA Hector Martin FAU
20291973851 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 04.11.2021 17:32:53 -05:00

Firmado digitalmente por SALAS
PALACIOS Maria Rocio FAU
20291973851 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 04.11.2021 18:49:03 -05:00



CCUADROO PARAA ASIGNACIÓNN DEE PERSONALL PROVISIONAL

EENTIDADD ::   OOFICINAA NACIONALL DEE PROCESOSS ELECTORALES
SSECTORR ::    

194 32.06.3.2.05 SP - ES 1 1
195 32.06.3.2.06 SP -AP 1 1

66 33 33 11

0.6.3.
0.6.3.3.

O P
196 32.06.3.3.03 SP - DS 1 1
197 32.06.3.3.04 SP - EJ 1 1

198 - 201 32.06.3.3.05 SP - ES 4 4
202 - 207 32.06.3.3.05 SP - ES 6 2 4

208 32.06.3.3.05 SP - ES 1 1
209 - 214 32.06.3.3.05 SP - ES 6 6

215 32.06.3.3.05 SP - ES 1 1
216 32.06.3.3.06 SP - AP 1 1

221 66 115 00
337 112 225 33

0.6.4.

O P
217 32.06.4.02 EC 1 1 1
218 32.06.4.06 SP - AP 1 1
219 32.06.4.06 SP - AP 1 1

33 22 11 11

0.6.4.
0.6.4.1

O P
220 32.06.4.1.03 SP - DS 1 1 *
221 32.06.4.1.05 SP - ES 1 1
222 32.06.4.1.06 SP - AP 1 1

33 22 11 00

DDENOMINACIÓNN DELL ÓRGANO:: GERENCIAA DEE SUPERVISIÓNN DEE FONDOSS PARTIDARIOSS 

Analista III

Sub Gerente
Jefe de Área

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SUB GERENCIA DE ASISTENCIA TÉCNICA 

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL 

CARGO CARGO DE CONFIANZA

SITUACIÓN DEL 
CARGO CARGO DE CONFIANZA

Gerente
Secretaria II
Auxiliar III

TTOTALL UNIDADD ORGÁNICA

Secretaria II
TTOTALL UNIDADD ORGÁNICA

TTOTALL DELL ÓRGANO

DDENOMINACIÓNN DELL ÓRGANO:: GERENCIAA DEE INFORMÁTICAA YY TECNOLOGÍAA ELECTORALL 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

Asistente I
Auxiliar II

TTOTALL UNIDADD ORGÁNICA

Especialista I
Analista I
Analista II
Analista III

Sub Gerente
Especialista I
Secretaria II

TTOTALL UNIDADD ORGÁNICA
(*) Directivo Superior de Libre Designación y Remoción (cargo de confianza)

DDENOMINACIÓNN DELL ÓRGANO:: GERENCIAA DEE INFORMÁTICAA YY TECNOLOGÍAA ELECTORALL 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SUB GERENCIA DE GOBIERNO DIGITAL E INNOVACIÓN

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL 

CARGO CARGO DE CONFIANZA

8 de 10

Firmado digitalmente por ROJAS
ALIAGA Hector Martin FAU
20291973851 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 04.11.2021 17:33:14 -05:00

Firmado digitalmente por SALAS
PALACIOS Maria Rocio FAU
20291973851 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 04.11.2021 18:49:20 -05:00



CCUADROO PARAA ASIGNACIÓNN DEE PERSONALL PROVISIONAL

EENTIDADD ::   OOFICINAA NACIONALL DEE PROCESOSS ELECTORALES
SSECTORR ::    

0.6.4.
0.6.4.2.

O P
223 32.06.4.2.02 EC 1 1 1
224 32.06.4.2.04 SP - EJ 1 1

225 - 226 32.06.4.2.05 SP - ES 2 2
227 - 229 32.06.4.2.05 SP - ES 3 1 2
230 - 234 32.06.4.2.05 SP - ES 5 5

235 32.06.4.2.06 SP - AP 1 1
113 22 111 11

0.6.4.
0.6.4.3.

O P
236 32.06.4.3.02 EC 1 1 1
237 32.06.4.3.04 SP - EJ 1 1
238 32.06.4.3.05 SP - ES 1 1

239 - 240 32.06.4.3.05 SP - ES 2 2
241 - 245 32.06.4.3.05 SP - ES 5 1 4
246 - 247 32.06.4.3.05 SP - ES 2 1 1

112 44 88 11

0.6.4.
0.6.4.4.

O P
248 32.06.4.4.03 SP - DS 1 1
249 32.06.4.4.05 SP - ES 1 1

250 - 251 32.06.4.4.05 SP - ES 2 1 1
252 - 254 32.06.4.4.05 SP - ES 3 3

255 32.06.4.4.06 SP - AP 1 1
88 33 55 00

339 113 226 33

0.6.5.

O P
256 32.06.5.02 EC 1 1 1
257 32.06.5.05 SP - ES 1 1

258 - 259 32.06.5.05 SP - ES 2 1 1
260 32.06.5.06 SP - ES 1 1
261 32.06.5.06 SP - AP 1 1

66 22 44 11

DDENOMINACIÓNN DELL ÓRGANO:: GERENCIAA DEE INFORMÁTICAA YY TECNOLOGÍAA ELECTORALL 

Sub Gerente
Jefe de Área
Especialista I
Analista I
Analista II
Técnico I

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SUB GERENCIA DE SISTEMAS DE INFORMACIÓN

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL 

CARGO CARGO DE CONFIANZA

Sub Gerente
Jefe de Área
Especialista I
Especialista II
Analista II
Analista III

TTOTALL UNIDADD ORGÁNICA

DDENOMINACIÓNN DELL ÓRGANO:: GERENCIAA DEE INFORMÁTICAA YY TECNOLOGÍAA ELECTORALL 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SUB GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA Y SEGURIDAD TECNOLÓGICA

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL 

CARGO CARGO DE CONFIANZA

Sub Gerente
Especialista I
Analista I
Asistente II
Auxiliar II

TTOTALL UNIDADD ORGÁNICA

TTOTALL UNIDADD ORGÁNICA

DDENOMINACIÓNN DELL ÓRGANO:: GERENCIAA DEE INFORMÁTICAA YY TECNOLOGÍAA ELECTORALL 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SUB GERENCIA DE OPERACIONES INFORMÁTICAS  

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL 

CARGO CARGO DE CONFIANZA

Gerente
Especialista I
Analista I
Asistente II
Secretaria II

TTOTALL ÓRGANO

TTOTALL DELL ÓRGANO

DDENOMINACIÓNN DELL ÓRGANO:: GERENCIAA DEE ORGANIZACIÓNN ELECTORALL YY COORDINACIÓNN REGIONALL 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL 

CARGO CARGO DE CONFIANZA

9 de 10

Firmado digitalmente por ROJAS
ALIAGA Hector Martin FAU
20291973851 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 04.11.2021 17:33:05 -05:00

Firmado digitalmente por SALAS
PALACIOS Maria Rocio FAU
20291973851 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 04.11.2021 18:49:38 -05:00



CCUADROO PARAA ASIGNACIÓNN DEE PERSONALL PROVISIONAL

EENTIDADD ::   OOFICINAA NACIONALL DEE PROCESOSS ELECTORALES
SSECTORR ::    

0.6.5.
0.6.5.1.

O P
262 32.06.5.1.03 SP - DS 1 1

263 - 268 32.06.5.1.05 SP - ES 6 3 3
269 - 271 32.06.5.1.05 SP - ES 3 3
272 - 278 32.06.5.1.05 SP - ES 7 1 6
279 - 282 32.06.5.1.05 SP - ES 4 2 2
283 - 287 32.06.5.1.05 SP - ES 5 5
288 - 289 32.06.5.1.05 SP - ES 2 1 1

290 32.06.5.1.06 SP - AP 1 1
291 - 293 32.06.5.1.06 SP - AP 3 1 2

294 32.06.5.1.06 SP - AP 1 1
295 32.06.5.1.06 SP - AP 1 1

334 111 223 00

0.6.5.
0.6.5.2.

O P
296 32.06.5.2.02 EC 1 1 1

297 - 298 32.06.5.2.04 SP - EJ 2 1 1
299 - 304 32.06.5.2.05 SP - ES 6 6
305 - 307 32.06.5.2.05 SP - ES 3 3
308 - 313 32.06.5.2.05 SP - ES 6 1 5
314 - 317 32.06.5.2.05 SP - ES 4 1 3

318 32.06.5.2.06 SP - AP 1 1
223 55 118 11

0.7.1

O P
319 - 342 32.07.1.05 SP - ES 24 24
343 - 366 32.07.1.05 SP - ES 24 24
367 - 390 32.07.1.05 SP - ES 24 24
391 - 414 32.07.1.06 SP - AP 24 24

996 00 996 00
1159 118 1141 22

4414 1137 2277 228

DDENOMINACIÓNN DELL ÓRGANO:: GERENCIAA DEE ORGANIZACIÓNN ELECTORALL YY COORDINACIÓNN REGIONALL 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SUB GERENCIA DE ORGANIZACIÓN Y EJECUCIÓN ELECTORAL

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL 

CARGO CARGO DE CONFIANZA

Asistente II
Técnico  I
Técnico  II
Auxiliar II
Auxiliar IV

TTOTALL UNIDADD ORGÁNICA

Sub Gerente
Especialista I
Especialista II
Analista I
Analista II
Asistente I

Sub Gerente
Jefe de Área
Especialista II
Analista I
Analista  II
Analista III

DDENOMINACIÓNN DELL ÓRGANO:: GERENCIAA DEE ORGANIZACIÓNN ELECTORALL YY COORDINACIÓNN REGIONALL 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SUB GERENCIA DE CAPACITACIÓN Y FORMACIÓN ELECTORAL

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL 

CARGO CARGO DE CONFIANZA

Secretaria II
TTOTALL UNIDADD ORGÁNICA

DDENOMINACIÓNN DELL ÓRGANO:: OFICINASS REGIONALESS DEE COORDINACIÓN
 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL 

CARGO

TTOTALL DELL ÓRGANO

TTOTALL GENERAL

(*) Directivo Superior de Libre Designación y Remoción

(1) Cargo designado por la CGR

(2) Decreto Legislativo N° 1326

CARGO DE CONFIANZA

Analista I
Analista II
Analista III
Técnico II

TTOTALL UNIDADD ORGÁNICA

10 de 10

Firmado digitalmente por ROJAS
ALIAGA Hector Martin FAU
20291973851 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 04.11.2021 17:32:58 -05:00

Firmado digitalmente por SALAS
PALACIOS Maria Rocio FAU
20291973851 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 04.11.2021 18:49:58 -05:00



ENTIDAD
SECTOR

FP EC SP-DS SP-EJ SP-ES SP-AP RE
1 5 2 8

3 1 4
1 2 1 7 8 19

2 4 1 7
2 3 1 6
2 1 5 1 9
1 3 1 9 3 17
2 1 4 4 11
1 3 4 16 2 26
1 1 1 9 30 42
2 2 1 20 5 30
3 1 3 26 4 37
3 2 2 27 5 39
2 1 2 122 32 159

1 28 19 15 252 99 0 414

(7) TOTAL GENERAL 414

GERENCIA DE ORGANIZACIÓN ELECTORAL Y COORDINACIÓN REGIONAL
TOTAL (4)

(5) TOTAL OCUPADOS 137
(6) TOTAL PREVISTOS 277

GERENCIA DE INFORMÁTICA Y TECNOLOGÍA ELECTORAL

GERENCIA GENERAL
SECRETARÍA GENERAL
ORGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL
PROCURADURÍA PÚBLICA
GERENCIA DE ASESORÍA JURÍDICA
GERENCIA DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO
GERENCIA DE RECURSOS HUMANOS
GERENCIA DE ADMINISTRACIÓN
GERENCIA DE GESTIÓN ELECTORAL
GERENCIA DE INFORMACIÓN Y EDUCACIÓN ELECTORAL
GERENCIA DE SUPERVISIÓN DE FONDOS PARTIDARIOS

JEFATURA NACIONAL

FORMATO Nº 2
Nº de Página 001 de 001

RESUMEN CUANTITATIVO
DEL CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL PROVISIONAL

: OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES

ÓRGANOS O UNIDADES ORGÁNICAS CLASIFICACION (2)
TOTAL (3)

Firmado digitalmente por ROJAS
ALIAGA Hector Martin FAU
20291973851 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 04.11.2021 15:05:07 -05:00

Firmado digitalmente por SALAS
PALACIOS Maria Rocio FAU
20291973851 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 04.11.2021 15:25:55 -05:00



ENTIDAD :
SECTOR :

FP EC SP-DS SP-EJ SP-ES SP-AP RE
5

TOTAL GENERAL 5

CONTRATOS SUJETOS A MODALIDAD
: OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES

CLASIFICACIÓN:

Firmado digitalmente por ROJAS
ALIAGA Hector Martin FAU
20291973851 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 04.11.2021 15:05:26 -05:00

Firmado digitalmente por SALAS
PALACIOS Maria Rocio FAU
20291973851 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 04.11.2021 15:26:21 -05:00


